

Promemorian Ds 2020:09 Utökad**målgrupp för Allmänna arvsfonden****Sammanfattning**

Överlag ser vi i Sveriges ungdomsråd positivt på förslagen i remissen. Eftersom äldre personer, oavsett funktionsvariationer, i likhet med unga ofta är begränsade av sin ålder gällande exempelvis delaktighet i samhället, inflytande över sin egen situation och samhällets värdering av sina åsikter, anser Sveriges ungdomsråd att även de bör kunna få del av bidrag från Allmänna arvsfonden. Detta kan, med ändringar i beslutsfattandet kring utdelningsbara medel och en gräns för storleken på bidragen till förmån för den föreslagna målgruppen äldre, anses ske med liten risk för undanträngning av redan befintliga målgrupper och därmed inte påverka Sveriges ungdomsråd och andra ungdomsorganisationer negativt. Därför ställer sig Sveriges ungdomsråd bakom samtliga förslag i promemorian.

Avsnitt 6.2 Utvidgad målgrupp

Sveriges ungdomsråd anser att förslag 6.2, om att lägga till målgruppen äldre personer, är viktigt eftersom äldre personer, i likhet med unga, ofta är begränsade av sin ålder gällande exempelvis delaktighet i samhället, inflytande över sin egen situation och samhällets värdering av sina åsikter. Detta gör det viktigt att projekt för att främja äldre personers situation kan beviljas medel från Allmänna arvsfonden.

Avsnitt 6.3 Fondens användning

Sveriges ungdomsråd anser att förslag 6.3, om att ta bort kravet på att 10 % av fondens medel ska sparas och istället delegera åt regeringen uppgiften att besluta om utdelningsbara medel med beaktande av hela massan av fondens tillgångar, är viktigt eftersom det möjliggör för en ökad frihet i storleken på de utdelade bidragen, vilket gör fonden anpassningsbar efter behov och mer lämplig för att bemöta ändrade förutsättningar i civilsamhället och idémässigt förnyande projekt. Som organisation i civilsamhället vet vi i Sveriges ungdomsråd att ändrade förutsättningar kan påverka många organisationers verksamheter negativt, vilket varit fallet under rådande pandemi och att en flexibel bidragsgivning därför är nödvändig för att civilsamhället ska kunna bemöta dessa förändringar.

Förslaget är även viktigt eftersom det innebär att fondens verksamhet ligger mer i linje med dess syfte: att de inplutna medlen ska komma till användning och inte samlas på hög. Det underlättar för de projekt som beviljas medel att i möjligaste mån ges de medel som behövs för att kunna genomföras ordentligt, utan att nekas detta på grund av brist på utdelningsbara

medel. På kort sikt gynnar detta förmodligen de organisationer som idag ofta söker bidrag från Allmänna arvsfonden.

I ett långsiktigt perspektiv tror Sveriges ungdomsråd att söktrycket till Allmänna arvsfonden kommer att öka vilket vi tror leder till att den blir en mer eftertraktad stiftelse. Vi anser att arvsfonden bör utöka målgruppen, men måste vara medvetna om de konsekvenser detta kan medföra för ungdomsrörelsen. Vi vill förtydliga att mindre organisationer kan missgynnas genom att de inte har de grundläggande resurserna till en ansökan och har svårt att konkurrera med de redan starka aktörerna, både befintliga men också kommande organisationer. Konkurrensen blir för stor på flera punkter, exempelvis ansökningsmässigt, men också bidragens storlek.

Avsnitt 6.4 Medel för målgruppen äldre personer

Sveriges ungdomsråd anser att förslag 6.4, om att införa en spärr på 10 % för hur stor del av Arvsfondens utdelningsbara medel som får gå till målgruppen äldre personer, är kortsiktigt viktigt eftersom det försäkras nu befintliga målgrupper, varav unga personer är en, från undanträngning till följd av tillägget. Detta, i kombination med förslag 6.3, gör att Sveriges ungdomsråd anser att risken är liten att införandet av en ny målgrupp påverkar de redan befintliga negativt. Sveriges ungdomsråd ställer sig bakom spärren på 10% till att börja med, men ser gärna att den senare tas bort, så att alla organisationer har samma förutsättningar att dela på de ekonomiska medlen.

Avsnitt 6.5 Arvsfondsdelegationen

Sveriges ungdomsråd anser att förslag 6.5, om att ledamöter i Arvsfondsdelegationen ska ha god kunskap om äldre, är viktigt eftersom de ska kunna göra en god bedömning av ansökningar om medel till projekt riktade mot äldre personer och fatta beslut om huruvida dessa ska beviljas medel samt hur stort bidrag de i sådana fall ska ges.

Avsnitt 6.6 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser

Sveriges ungdomsråd anser att förslag 6.6, om att implementera de föreslagna förändringarna utan övergångsbestämmelser från och med 1 jan 2021, är viktigt eftersom det innebär att de förslag som nämns ovan implementeras och möter de behov som motiverar dem relativt snart.

Ställningstagande

Sveriges ungdomsråd ställer sig bakom promemorian i sin helhet.

Sveriges ungdomsråds styrelse genom

Sigge Eriksson
Styrelseledamot

Axel Eriksson
Styrelseledamot